
przypadkach OSP ze względów technicznych 

jest bardzo ograniczona. Po kilkanaście razy w 

roku OSP z terenu Gminy Jaśliska wyjeżdża  

do pożarów w kominie. Każdy pożar w komi-

nie, może mieć tragiczne skutki dla całego 

budynku jak również dla życia i zdrowia 

mieszkańców, więc prosimy pamiętać o cią-

głym i dokładnym oczyszczaniu przewodów 

kominowych - raz w roku to stanowczo za 

mało. Nasze jednostki OSP starają się być na 

miejscu zdarzenia jak najszybciej lecz życie 

układa różne scenariusze – obyśmy zawsze 

przybyli na czas.  

 

Data Godz. 29 Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 17. 10 7:00 Zm. Maria Marczak / greg / 

 8:00 
Zm. Elżbieta Łątka /int od Teresy Jurusik z rodziną/ 
Zm.  Jan   Madej /int od Teresy Zarzyckiej/ 

 17:00 
Zm. Michał Marczak /int od sąsiadów Majdosz, Lorenc, Pucha-
lik, Marczak/ 

Wtorek 18. 10 7:00 Zm. Władysław Kropaczek /int od sąsiadów/ 

 08:00 Zm. Maria Marczak / greg / 

 17:00 Zm. Marian Łątka /int od Mariusza/ 

Środa 19. 10 7:00 Zm.  Józefa Madej /int od rodz. Majdosz i  Kuchta/ 

 8:00 
Zm. Jan Madej /int od kolegów  z pracy/ 
Zm. Maria Marczak / greg / 

 17:00 Zm. Leonarda i  Andrzej  Krakowieccy 

Czwartek 20. 10 7:00 Zm. Michał  Marczak /int od rodz. Madej i Magierowskich/ 

 8:00 Zm. Maria Marczak / greg / 

 17.00 
Zm. Józefa, Franciszek, Helena Kuchta i Tekla Madej 
Zm. Józefa Madej /int od Agaty i Adama Zawada/ 

Piątek  21. 10 7:00 Zm. Maria Marczak /greg/ 

 8:00 
Zm. Marian Dera 
Zm. Jan  Wroński 

 17:00 
Zm. Urszula Janicka - Krzywda 
Zm. Jozefa Madej /int od syna Juliana z rodziną/ 

Sobota 22. 10 7:00 Zm. Gertruda Ziębicka /int od sąsiadów z bloku/ 

 8:00 
Zm. Michał Marczak/int od   rodziny    Krakowieckich i              
Spiżarnych/ 
Zm. Maria Marczak / greg / 

 17:00 
Zm. Bronisława, Stanisław Bałaban/ 
Dziękczynna za 25 lat małżeństwa Anny i Janusza Wiernasz 

Niedziela 24. 10 7:00 Zm. Antoni Milan /int  od matki / 

 8:00 
Zm. Maria Marczak / greg / 
W intencji Parafii 

/Wola/ 9:30 
Zm. Franciszek, Marcjanna Chowaniec, Cyprian, Czesława    
Łątka 

 11:00 

Za zmarłych z  rodziny Bobrów oraz o Boze błogosł. opiekę 
Matki Bożej dla wnuczków /int od dziadków/ 
O Boże błogosl  opiekę matki Bożej dla Marii i Michala Kostycz 
z okazji 50 rocz. Ślubu /int od rodziny/ 

 16:00 Zm. Józefa Madej /int od Haliny Szatkowskiej/ 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

  Postawić Serce Jezusa na tronie życia 
      Po kilku tygodniach nieobecności z  rado-
ścią przychodzę do naszej jaśliskiej parafii, 
aby razem z Państwem odkrywać i zgłębiać 
Tajemnicę Najświętszego Serca Jezusowego. 
Czynię to na wyraźną prośbę Księdza Probosz-
cza Grzegorza. A było tak: po wspaniałych 
przeżyciach związanych z Misjami parafialny-
mi, dużo rozmawialiśmy na temat kontynuacji, 
umocnienia i rozwoju czci Najświętszego Ser-
ca Pana Je-
zusa w para-
fii. Ksiądz 
P r o b o s z c z 
bardzo cie-
szy się, że 
tak pięknie 
żyje i rozwi-
ja się Arcy-
b r a c t w o 
Straży Ho-
norowej, ale 
stawiał pytanie: „co by jeszcze można”… 
Wtedy zrodziła się myśl aby zaprosić całe ro-
dziny w parafii do wspólnej modlitwy we wła-
snych domach. W każdym mieszkaniu wisi 
obraz Serca Pana Jezusa – może już się trochę 
„opatrzył”, może już nie budzi takich emocji 
jak bezpośrednio po Misjach, może już rza-
dziej patrzymy w Jego stronę, by pytać co ro-
bić z życiem, jak podejść do przeżywanych 
problemów, jak towarzyszyć dzieciom, by szły 
drogą wiary, dobra i piękna, jak sobie radzić z 
pokusami i grzechem… Te pytania w nas są, 
tylko aby przyszła odpowiedź, to trzeba je 
wypowiedzieć przed Tym, który niezawodnie 
pomoże. Może właśnie trzeba aby ten obraz 
Serca Jezusowego na nowo „ożył” w na-

szych domach i przypominał nam, że Bóg - 
Miłość jest Tym, który ma odpowiedź na 
wszystkie nasze pytania, lekarstwo na nasze 
trudne sprawy, że w Jego Sercu znajdzie 
schronienie każdy, poszukujący, cierpiący, 
utrudzony. Teraz, gdy Ksiądz Proboszcz za-
prosił mnie do współpracy, spróbujemy razem 
z Państwem dalej odkrywać tę Miłość Boga 
wyrażoną w Sercu Jezusa, zgłębiać ją i odpo-
wiadać miłością. Księże Proboszczu, bardzo 

dziękuję 
za zapro-
s z e n i e . 
T a k i m 
wyjątko-
w y m 
powodem 
by wró-
cić do 
S e r c a 
jest cze-
k a j ą c e 

nas wydarzenie jakim będzie intronizacja 
Chrystusa Króla w naszym narodzie. Zaplano-
wana jest ona na  sobotę dn. 19 listopada w 
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiew-
nikach. Następnego dnia, w samą uroczystość 
Chrystusa Króla, Akt Intronizacji ma być prze-
dłużony i upowszechniony we wszystkich ka-
tedrach i świątyniach Kościoła katolickiego w 
Polsce. Nasi jaśliscy parafianie znają już ten 
termin; „intronizacja” – postawienie na tronie. 
Prościej – chodzi o poświęcenie się. Ale kogo 
mamy stawiać i na jakim tronie, komu 
„poświęcić się”? Najbardziej godnym i zasłu-
gującym jest Jezus Chrystus, nasz Zbawiciel 
objawiający nam swoją nieskończoną miłość 
w Tajemnicy swego Najświętszego Serca. 
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Święty Józef Sebastian „poświęcenie się” Ser-
cu Jezusowemu wyjaśniał następująco: 
„poświęcić się to znaczy uznać nad sobą pano-
wanie tego Boskiego Serca, poddać się chętnie 
Jego berłu (tzn. Jego władzy) i w uznaniu nie-
skończonej Jego miłości ofiarować Mu całe 
swoje mienie i zdrowie, wszystkie zmysły ciała 
i władze duszy, wszystkie swe myśli, uczucia, 
słowa, czyny i cierpienia, wszystkie chwile 
swego życia, aby Bóg sam tym wszystkim kie-
rował i rządził ku swojej chwale, by wszystko 
podobało się Boskiemu Sercu Jezusowemu. 
str.232). Jaka jest geneza intronizacji Serca 
Jezusowego? Trzeba sięgnąć do XVII wieku. 
Wtedy Jezus wybrał Małgorzatę Marię Ala-
coque, aby za jej pośrednictwem ukazać całe-
mu światu swoje Serce. Nie tylko objawił 
Swoją miłość, ale zażądał publicznej czci po-
przez ustanowienie osobnego święta, określił 
kult i dał wielkie obietnice. Żądania te były 
skierowane za pośrednictwem św. Małgorzaty 
do króla Francji Ludwika XIV, aby poświęcił 
się wraz z całą rodziną, dworem, wojskiem i 
całym narodem Najświętszemu Sercu Jezusa. 
Pan Jezus chciał ratować Francję przed zbliża-
jącymi się nieszczęściami, lecz wola Boga nie 
została przyjęta. Wkrótce przyszła krwawa 
rewolucja, której owoce do dzisiaj pogrążają 
Francję i inne narody w otchłani samoznisz-
czenia. Misja, którą otrzymała Francja przez 
św. Małgorzatę Marię Alacoque, a której nie 
przyjęła, przechodzi z woli Bożej na Polskę – 
tak powiedział Pan Jezus, objawiając się Roza-
lii Celakównie we wrześniu w 1937r. - kra-
kowskiej pielęgniarce i mistyczce. Kim była 
Służebnica Boża Rozalia Celakówna?  Żyła w 
latach 1901-1944.W wieku 23  lat z woli Bo-
żej opuściła swój dom rodzinny i wyjechała do 
Krakowa z zamiarem wstąpienia do zakonu. 
Jednak zamiar Boga był inny. Modląc się usły-
szała głos Jezusa: „Moje dziecko drogie. Ja 
chcę cię mieć w szpitalu. Szpital jest twoim 
miejscem. Wspieram cię Moją łaską”. Po jej 
śmierci w zapiskach które pozostawiła znale-
ziono zapisana przez nią prośbę Pana Jezusa o 
intronizację. Rozalia pisała, że Boskie Serce 
Jezusa pragnie zachować Polskę i obdarzyć ją 
tymi łaskami, jakie były przeznaczone dla 
Francji za czasów św. Małgorzaty, pod warun-
kiem, że Polska uroczyście przeprowadzi in-
tronizację Jego Najświętszego Serca na trzech 
szczeblach: 1) osobistym, 2) rodzinnym, 3) 
narodowym i państwowym. Tronem  tym ma 
być wnętrze człowieka i życie rodzinne oraz 

społeczne. Intronizacja to wybór Jezusa w 
tajemnicy Jego Serca. Miłość za Miłość. 
Bóg  jest Królem niezależnie od nas, od na-
szych decyzji i wyborów. Jest On Królem 
wszystkich ludzi, wszelkich stworzeń i bytów, 
jest Królem Wszechświata. Czy jednak we 
wszystkich sercach króluje? Cóż powiedzieć o 
sercach letnich i zimnych, o tych, którzy to 
królowanie odrzucają będąc nawet ochrzczo-
nymi. Bóg szanuje wolność człowieka, którą 
mu dał, dlatego chce królować w sercach tych, 
którzy się na to godzą dobrowolnie zaprasza-
jąc Go do swojego życia, do swoich rodzin, 
społeczności, narodów. Wypraszajmy łaski, 
aby każdy człowiek na świecie poznał  miłość 
wypływającą z Bożego Serca, otworzył swoje 
serce i przyjął Jego królowanie w życiu osobi-
stym, rodzinnym i społecznym w akcie Intro-
nizacji Jego Najświętszego Serca: w naszych 
sercach. naszych rodzinach i parafiach, w 
szkołach, i uczelniach, urzędach, miejscach 
pracy, służby i odpoczynku, w naszych mia-
stach i wioskach – Króluj nam Serce Jezusa!
WKomentarzu do Jubileuszowego Aktu Przy-
jęcia Jezusa Chrystusa za Króla i Pana” czy-
tamy, że akt ten „nie jest zwieńczeniem, lecz 
początkiem dzieła intronizacji Jezusa Chrystu-
sa w Polsce i w narodzie polskim. Przed nami 
wielkie i ważne zadanie”. W naszej jaśliskiej 
parafii kontynuacją wielkiego nabożeństwa  do 
Jezusowego Serca będzie min. przynależność 
do „Rodziny Serca Jezusowego”. Czym jest 
Rodzina Serca Jezusowego, jakie ma cele i 
zadania napiszę – jak Bóg da – w następnym 
artykule. Niech nas wszystkich Serce Boże 
błogosławi./s.Helena Łukasik/ 
 

PIELGRZYMKA DO FRANCJI CZ. 2 

      Kolejnym miejscem na trasie pielgrzymko-
wej będzie sanktuarium w Paray le Monial. 
Jest ono związane z objawieniami Chrystusa, 
siostrze zakonnej - św. Małgorzacie Marii Ala-
coque i kultem Serca Zbawiciela. Małgorzata 
urodziła się 22 lipca 1647 r. we Francji. Od 
dzieciństwa pragnęła całkowicie poświęcić się 
Chrystusowi. Rodzina długo nie pozwalała jej 
jednak wstąpić do zakonu. Wreszcie 20 czerw-
ca 1671 roku rozpoczęła nowicjat w zakonie 
Sióstr Matki Bożej Nawiedzenia, popularnie 
zwanych wizytkami, w klasztorze w niewiel-
kiej burgundzkiej miejscowości Paray le Mo-
nial. Chrystus ukazał jej się po raz pierwszy 
już podczas rekolekcji poprzedzających przy-

jęcia habitu, 6 listopada 1672 r. Potem nastąpi-
ły cztery objawienia, zwane wielkimi. Do ob-
jawień doszło w kaplicy klasztornej. Św. Mał-
gorzata Maria widziała Serce Jezusa. Zdawało 
się Ono spoczywać na tronie z ognia i promie-
ni. Widoczna była rana zadana włócznią na 
krzyżu. Serce otaczała korona cierniowa, a u 
góry wieńczył Je krzyż. Chrystus zażądał, by 
przyjmowała Komunię św. tak często, jak 
tylko może, a zwłaszcza w każdy pierwszy 
piątek miesiąca. Jezus polecił jej także 
modlitwę każdej nocy z czwartku na piątek 
między godz. 23.00 a 24.00. Do najważniej-
szego z objawień, czwartego i ostatniego, do-
szło 19 czerwca 1675 r., w oktawie Bożego 
Ciała. Św. Małgorzata Maria klęczała przed 
Najświętszym Sakramentem, kiedy ujrzała 
Pana Jezusa. Odsłonił On swe Serce i powie-
dział: "Oto Serce, które tak bardzo umiłowało 
ludzi, że niczego nie szczędziło, aż do wyczer-
pania i wyniszczenia się, by im dać dowody 
swej miłości. A w zamian od większości ludzi 
do-

znaję tylko niewdzięczności przez nieuszano-
wania i świętokradztwa, przez oziębłość i po-
gardę, z jaką się odnoszą do Mnie w tym Sa-
kramencie miłości". Podczas tego objawienia 
Jezus zażądał, aby w pierwszy piątek po okta-
wie Bożego Ciała odbywała się szczególna 
uroczystość ku czci Jego Serca i aby w tym 
dniu przystępowano do Komunii św. oraz uro-
czyście wynagradzano zniewagi, jakich Serce 
Jezusowe doznaje od ludzi. Do Paray le Mo-

nial co roku przybywa ok. 300 tysięcy osób. 
Drogi Pielgrzymie, w tym miejscu możesz 
pomodlić się w kaplicy, gdzie Pan Jezus obja-
wił tajemnicę swojego Boskiego Serca oraz 
oddać cześć relikwiom św. Małgorzaty Marii 
Alacoque, która dostąpiła łaski oglądania Zba-
wiciela twarzą w twarz. /ks. Sebastian/ 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  
We wtorek o 16:00 zbiórka ministrantów z 
podstawówki, w środę o 16:00 próba dla schli 
młodszej. Spotkanie KSM w piątek, a scholii 
starszej w sobotę po różańcu. Bóg zapłać za 
wszystkie ofiary składane na remont naszych 
świątyń. Dziękujemy za utrzymanie czystości 
w naszych świątyniach. Na najbliższy tydzień 
prosimy kolejne osoby: Janiszewska Anna, 
Bożena Dubiel, Maria szczypta, Zofia Żyw-
czak, Joanna Majdosz, Teresa Biniek, Bogu-
sław Janiszewski, Zofia Farbaniec.  Na Woli 
do zwożenia ławek prosimy na wtorek : Wa-
cław Futyma, Andrzej Farbaniec, Janusz Go-
lański, Krzysztof Łątka, Edward Łątka, Bog-
dan Łątka. Do sprzątania kościoła na ponie-
działek na godz.16:00 Anna Madej, Czesława  
Farbaniec, Agata Patlewicz, Katarzyna Gębo-
rys, Henryka Świszcz, Joanna zawada, Graży-
na Łątka, Danuta Golańska, Elżbieta Łątka, 
Dorota  

Ogłoszenie społeczne  zarządu OSP Jaśliska i 

Posada Jaśliska 

POŻARY SADZY W KOMINIE. Tegoroczny 

sezon grzewczy zapoczątkowały w dniu 

13.10.2016r. dwa pożary sadzy w kominie (w 

miejscowości Szklary i Posada Jaśliska), gdzie 

interweniowały jednostki OSP.  Informujemy, 

iż każdy właściciel budynku ma obowiązek 

ustawowy dokonywać przeglądów komino-

wych raz do roku oraz dokonywać przeglądu 

instalacji elektrycznej raz na pięć lat. Brak 

takich przeglądów potwierdzonych dokumen-

tem może w razie szkody budynku związanej z 

tymi elementami (pożar) skutkować brakiem 

odpowiedzialności ze strony każdego towarzy-

stwa ubezpieczeniowego. Prosimy zwrócić 

również uwagę na montaż rur kominowych w 

starych kominach – komin przed montażem w 

nim takiej rury kominowej, musi być dokład-

nie oczyszczony z sadzy, ponieważ zdarza się, 

że dochodzi do zapalenia sadzy pomiędzy rurą 

a starym kominem – interwencja w takich 


